Que la anterior necesidad de contratación se encuentra proyectada en el Plan Anual de Adquisiciones 

y aprobado por la Gerencia de TEVEANDINA S.A.S., no obstante, cabe aclarar que, si bien es cierto 

el presupuesto oficial contemplado el Plan Anual de Adquisiciones es de CUATROCIENTOS 

SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y 
DOS PESOS ($463.983.192) M/CTE, el mismo contempla el presupuesto para cubrir el servicio 

adicionado por la vigencia 2026 el cual va hasta el día 06 de febrero de 2026 por un valor de 
TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 

($37.210.409) M/CTE incluido IVA y todos los costos e impuestos a que haya lugar, por lo tanto 

el valor disponible para la cubrir la necesidad del servicio de la vigencia 2026, asciende a la suma de 
CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($426.772.783) M/CTE, recursos que alcanzarían 
para cubrir la prestación del servicio hasta el próximo 10 de diciembre de 2026. 

Que aunado a lo anterior, es importante resaltar que la proyección de los recursos en el PAA para la 

vigencia 2026, se realizó teniendo una taza de incremento del 9,5, no obstante al ser un servicio de

[...]

Las cotizaciones presentadas, están proyectadas para cubrir la necesidad del servicio para la 

vigencia 2026, desde el 07 de febrero de 2026 hasta el 31 de diciembre de 2026 

El escenario anterior arroja que, el valor promedio del servicio a contratar asciende a la suma de 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 

TREINTA Y DOS PESOS ($ 449.056.132) M/CTE    

Que a partir del valor promedio que resulto de la proyección de consumo de Servicios de Vigilancia y 

Seguridad Privada correspondiente a la Vigencia 2026 y teniendo presente las aclaraciones descritas 
en la justificación de la contratación del presente servicio, la entidad dispondrá de la suma de hasta 

CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($426.772.783) M/CTE recursos según el análisis 

realizado alcanzarían para cubrir la prestación del servicio hasta el próximo 10 de diciembre de 2026. 

7. Anexos 

➢ Solicitudes de cotización 

➢ Cotizaciones